АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2025 № 1166
[bookmark: _GoBack]
	О ликвидации Игнатковского филиала муниципального бюджетного образовательного учреждения «Дуровская средняя общеобразовательная школа» Сафоновского района Смоленской области

[bookmark: _Hlk201581637]На основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации областной государственной и муниципальной образовательной организации от 06.06.2025 № 66, руководствуясь частью 2 статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 10 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Сафоновского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 01.11.2021 № 1417, пунктом 5 решения Сафоновского окружного Совета депутатов Смоленской области от 23.10.2024 № 15 «Об отдельных вопросах правопреемства», Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Ликвидировать Игнатковский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дуровская средняя общеобразовательная школа» Сафоновского района Смоленской области, расположенный по адресу: 215565, Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, деревня Игнатково, улица Школьная, дом 1а (далее - Игнатковский филиал МБОУ «Дуровская СОШ»).
2. Установить срок ликвидации Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ» в течение 10 месяцев со дня опубликования настоящего постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Создать ликвидационную комиссию для проведения мероприятий по ликвидации Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ» в составе согласно Приложению к настоящему постановлению.
4. Ликвидационной комиссии Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ»:
4.1. Уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры ликвидации Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ» и создании ликвидационной комиссии в течение 3-х (трех) рабочих дней после опубликования настоящего постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с приложением настоящего постановления.
5. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Дуровская средняя общеобразовательная школа» Сафоновского района Смоленской области (И.В. Лупан):
5.1. Предупредить работников Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ» (не менее чем за 2 (два) месяца до даты увольнения) и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ», в отношении работников Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ» с соблюдением трудовых и социальных гарантий в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации.
5.2 Уведомить органы службы занятости населения о принятии решения о ликвидации Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ» и расторжении трудовых договоров работников Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ».
5.3. Уведомить профсоюзную организацию о предстоящей ликвидации Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ» (не менее чем за 3 (три) месяца до даты ликвидации).
5.4. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дуровская средняя общеобразовательная школа» Сафоновского района Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 30.12.2021 №1794, необходимые изменения в связи с вышеуказанной ликвидацией.
5.5. Провести государственную регистрацию изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дуровская средняя общеобразовательная школа» Сафоновского района Смоленской области в установленные законодательством срок и порядке.
5.6. Подготовить и передать документы по личному составу Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ» в архивный отдел Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.
6. Управлению образования Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (В.А. Афанасьева):
6.1. Обеспечить финансирование мероприятий, указанных в пункте 4 настоящего постановления, исходя из размера субсидий, доведенных до Управления образования Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.
7. Управлению имущества и землепользования Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (Л.Ю. Федорова) изъять из оперативного управления МБОУ «Дуровская СОШ» и передать в казну муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области здание Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ».
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (О.А. Майорова).

Глава муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области									А.А.Царев

Приложение
к постановлению Администрации
 муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области
от __________№ _____

Состав
комиссии по ликвидации
Игнатковского филиала МБОУ «Дуровская СОШ»
(далее – комиссия)

	Лупан
Ирина Валерьевна

Сёмочкина
Людмила Анатольевна
	-

-

	директор МБОУ «Дуровская СОШ», председатель комиссии

заместитель директора по УВР МБОУ «Дуровская СОШ», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

Афанасьева
Вера Анатольевна

Гузенко
Наталья Ивановна

Федькина
Наталья Владимировна

Майорова
Ольга Анатольевна

Федорова
Лариса Юрьевна

-

-

-

-

-

и.о. начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

начальник Управления имущества и землепользования Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	Бордюженко
Татьяна Николаевна
	-

	начальник муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

image1.emf

oleObject1.bin